＜報道関係者／お問い合わせ先＞
大谷大学企画課【植垣・平岡】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 一般告知のお願い              2016 年 10 月 5 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、本学博物館では 2016 年度特別展を開催いたします。今回の特別展では、「戦

国乱世と山科本願寺」と題して、本願寺第八代蓮如が山科の地に建てた本願寺を中心に、

戦国時代屈指の宗教都市として都と並ぶ繁栄を誇った「山科本願寺・寺内町」について

広く紹介します。この故地は 2002 年に国史跡の指定を受け、さらに 2016 年 3 月に中心部

にあたる地域が「山科本願寺跡及び南殿跡」として追加指定されました。
また、今回は応仁の乱の様相を知ることができる重要文化財「真如堂縁起」（下巻）や武

将の古文書、浄土真宗関係の法宝物の展示も行い、戦国乱世という時代の特質について概

観いただける展示となっています。

つきましては、展示概要を下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご

紹介いただければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以上
※今回の特別展では内覧会を実施いたしませんが、10 月 12 日（水）の 14:40
～16:10 に見学いただくことができます。下記までお問い合わせください。

2016 年度特別展

「戦国乱世と山科本願寺」

会期 2016/10/13（木）～11/28（月）
※日・月休館、11/21(月)・11/27（日）・11/28（月）は開館

１．テ ー マ   「戦国乱世と山科本願寺」

２．会  期   2016年 10月 13日（木）～11月 28日（月）

         ※日・月休館（11月 21日、27 日、28日は開館）

３．開館時間   午前 10時～午後 5時（入館は閉館 30分前まで）

４．観 覧 料   一般・大学生 500 円 高校生以下 無料

５．問合せ先   大谷大学博物館    tel．075-411-8483

（京都市北区小山上総町 大谷大学内響流館１Ｆ）